Cavendum est praesertim, ne ex arbitrio uniuscuiusque Episcopi caeremoniae reformatur, eo enim modo existens caeremoniarum diversitas adhuc augeretur et facile etiam iis caeremoniis derogari posset, quae legitima auctoritate et diuturna consuetudine in Ecclesia Ruthena vigent et veluti tesseram quandam coniunctionis eiusdem Ecclesiae cum Ecclesia Romana praebent. Providendum quidem est, ne rejectis antiquis totius Ecclesiae Graecae caeremoniis in odium et offensionem Schismaticorum incurratur, sed alia ex parte non omnia, quae illi respuunt, a Catholicis quoque reicienda sunt.³⁰

Quapropter in hoc tanti momenti negotio necessarium est, ut caute et mature procedatur, et ut tum Metropolitanus totius Russiae tum ceterorum Episcoporum necnon hominum peritorum sententiae exquirantur. Tunc etiam S. Sedes Apostolica his, quae in disciplina liturgica Ecclesiae Ruthenae reformanda sunt, libenter suprema sua auctoritate providebit.³¹

In posterioribus epistulis Cardinalis Antonelli suam sententiam in causa reformationis in nonnullis punctis adhuc pressius enuntiat et evolvit. Insistit in hoc, quod S. Sedes Apostolica semper pro conservatione Ritu Orientalium ac eorum fideli observatione laboravisset.³² Alia vero occasione laudando desiderium Archiepiscopi Polocensis vertendi Euchologium graecum Benedicti XIV in linguam veteroslavicam iterum eundem monere non omittit, ne omnes innovations liturgiae ruthenae pro abusibus consideret.³³ Nam praeter commemorationem Romani Pontificis in sacris celebrandis et praeter additamentum « Filioque » in Symbolo fidei « nullo modo contemnendae aut abrogandae sunt illae consuetudines ac Ritu immutationes, quas Synodus Zamosciana Apostolicae Sedis auctoritate confirmata ad majorem Catholicae Fidei atque Unionis declarationem invexit ».³⁴

Et prosequendo in eodem argumento Cardinalis sic exclamat: « Quid enim? Num Missarum lectorum usus, plurium Altarium erectio, vetita aquae tepidae in S. Calicem immixtio ac demum caeterae Ecclesiasticae Lithurgiae varietates, quaeque ab eodem Concilio sancitae sunt, atque ab omnibus Ecclesiasticis Ruthenis Episcoporum consensu admissae de medio tolli atque abrogari debent, quia vel apud non-Unitos non sunt receptae, vel cum Euchologii ritibus non plane convenienti? »³⁵ Si

³⁰ « Providendum quidem est, ne in Schismaticorum odium et offensionem incurramus, si eas caeremonias reiiciimus, quae veterum Patrum usu et totius Ecclesiae Graecae consensione probatae sunt, at non ita leniter ac remisse cum illis agendum est, ut quidquid ipsi respuunt, nos quoque abiicere deheamus... Nam quemadmodum laetandum nobis est, quod ab illis Fidei societate disjungimur, ita nihil verendum, quod in quibusdam disciplinae capitibus diversa secutur ». (IBID., fol. 545).